ZDR 10 D 1/6 RF 26 585/06.03
© 2003
by Bosch Rexroth AG, Industrial Hydraulics, D-97813 Lohr am Main
Tous droits réservés. Sous aucune forme que ce soit et sans accord écrit préalable de Bosch Rexroth AG, Industrial
Hydraulics, aucune partie de la présente notice ne doit être reproduite ni, au moyen de systèmes électroniques, stockée,
modifiée, diffusée ou photocopiée. Toute action contrevenante expose à une action en dommages-intérêts.
Sommaire
Titre Page

1
2
Codification
Type Référence
ZDR 10 DA2-5X/25Y R900407334
ZDR 10 DA2-5X/75Y R900438008
ZDR 10 DA2-5X/150Y R900410884
ZDR 10 DA2-5X/210Y R900406651
ZDR 10 DB2-5X/25YM R900426202
ZDR 10 DB2-5X/75YM R900431509
ZDR 10 DB2-5X/150YM R900408340
ZDR 10 DB2-5X/210YM R900443484
Type Référence
ZDR 10 DP2-5X/25YM R900410899
ZDR 10 DP2-5X/75YM R900410875
ZDR 10 DP2-5X/150YM R900410880
ZDR 10 DP2-5X/210YM R900410876
Exécutions préférentielles (livrables rapidement)
RF 26 585/06.03 4/6 ZDR 10 D
Caractéristiques techniques (pour toute utilisation en dehors de ces caractéristiques, nous consulter)
générales
position de montage indifférente
plage de température ambiante °C de –30 à +80 avec les joints NBR
de –20 à +80 avec les joints FKM
masse kg ca. 2,8
hydrauliques
fluide hydraulique huile minérale (HL, HLP) selon DIN 51 524 1) ; fluides ménageant
l‘environnement au sens de la norme VDMA  24 568 (voir
également RF 90 221) ; HETG (huile de colza) 1); HEPG
(polyglykols) 2) ; HEES (esters synthétiques) 2).
Autres fluides sur demande.
degré de pollution selon code ISO degré de pollution maxi. admissible du fluide
selon ISO 4406 (C) classe 20/18/15 3)
plage de température du fluide °C de –30 à +80 avec les joints NBR
de –20 à +80 avec les joints FKM
plage de viscosité mm2/s de 10 à 800
pression de service, maxi. (à l‘entrée) bar jusqu‘à 315
pression secondaire, (en sortie) bar 25 ; 75 ; 150 ; 210
contre-pression orifice T bar jusqu‘à160
débit, maxi. L/min jusqu‘à 80
1) compatibles avec les joints NBR et FKM
2) compatibles uniquement avec les joints FKM
3) Les classes de pureté indiquées pour les composants doivent être
respectées dans les installations hydrauliques. Une filtration
efficace prévient les pannes tout en augmentant la durée de vie
des composants.
Pour la sélection des filtres, voir les notices
RF 50 070, RF 50 076 et RF 50 081.
ZDR 10 D 5/6 RF 26 585/06.03
Débit en L/min →
Débit en L/min →
P2 vers P1
Débit en L/min →
Débit en L/min →
A1 vers A2
Débit en L/min →
1 A1 vers A2
2 A2 vers TB  (3ème voie)
3 A2 vers A1 : uniquement à travers le clapet anti-retour
4 A2 vers A1 : débit à travers le clapet anti-retour et section de
pilotage complètement ouverte
5 P2 vers P1
6 P1 vers TB  (3ème voie)
Remarque
Pour toute valeur de pression inférieure, le tracé de la courbe reste

Pour obtenir la variante qui possède les orifices X et Y (pour un
distributeur piloté calibre 10 par exemple), il faut ajouter SO30 en fin
de codification.
planéité nécessaire de
la pièce d‘appui
0,01/100mm
R        4max
L3
Ø
 3
9
25
50
Ø
 3
5
L5 15,5
54
B1
46
3
23
4
5
2
1
1Ø
 4
0
18
4 x Ø 6,7
69
L6
L4
L2
L1
A
P
B
TA TBB2
B3
2
8
9 3
1 10 11
4 56
7
11
Cotes d'encombrement (en mm)
ZDR 10 D 7/6 RF 26 585/06.03
Bosch Rexroth AG
Industrial Hydraulics
D-97813 Lohr am Main
Zum Eisengießer 1 • D-97816 Lohr am Main
Telefon 0 93 52 / 18-0
Telefax 0 93 52 / 18-23 58 • Telex 6 89 418-0
eMail documentation@boschrexroth.de
Internet www.boschrexroth.de
Les données contenues dans ce document servent
exclusivement à la description du produit. Il ne peut
être tiré argument d‘aucune des indications portées
au présent document quant aux propriétés précises
ou à une adéquation de produit en vue d‘une
application précise. Ces indications ne dispensent
pas l‘utilisateur d‘une appréciation et d‘une
vérification personnelles. Il convient de tenir compte
du fait que nos produits sont soumis à un processus
naturel d‘usure et de vieillissement.
Bosch Rexroth S.A.S.
BP 101
91, Bd. Irène Joliot Curie
69634 Vénissieux Cédex
Tél. : +33 4 78 78 52 52